Nº Processo: 23114.917029/2021-83.
Pregão Nº 106/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 41.557.132/0001-04 - JPD COMÉRCIO VAREJISTA E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Concessão de uso, a título oneroso, de uma área, medindo
111,87m² (cento e onze metros quadrados e oitenta e sete centímetros quadrados),
situada nas dependências do prédio do Colégio Aplicação - COLUNI, imóvel de
propriedade da UFV, localizado em seu campus na cidade de Viçosa-MG..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo:

[...]

fundação e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio,
autorizado a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 39, DE
14 DE JANEIRO DE 2019. Processo: 23117.004654/2022-14 - Termo de Cessão 022/22
- Objeto: Equipamento de laboratório - Valor: R$ 1.296,00 (Um mil e duzentos e
noventa e seis reais) - Data de assinatura: 24/01/2022.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS:

[...]

fundação e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio,
autorizado a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 39, DE
14 DE JANEIRO DE 2019. Processo: 23117.072757/2021-26 - Termo de Cessão 177/21
- Objeto: Equipamento de TIC e energético - Valor: R$ 34.160,55 (Trinta e quatro mil
cento e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos) - Data de assinatura:
28/10/2021.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

fundação e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio,
autorizado a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 39, DE
14 DE JANEIRO DE 2019. Processo: 23117.005724/2022-51 - Termo de Cessão 033/22
- Objeto: Equipamento de TIC - Valor: R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais) - Data
de assinatura: 28/01/2022.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS:

[...]

fundação e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio,
autorizado a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 39, DE
14 DE JANEIRO DE 2019. Processo: 23117.007539/2022-00 - Termo de Cessão 044/22
- Objeto: Equipamento aeronáutico - Valor: R$ 46.119,38 (Quarenta e seis mil, cento
e dezenove reais e trinta e oito centavos) - Data de assinatura: 02/02/2022.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

[...]

fundação e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio,
autorizado a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 39, DE
14 DE JANEIRO DE 2019. Processo: 23117.012109/2022-00 - Termo de Cessão 004/22
- Objeto: Equipamento de laboratório - Valor: R$ 1.575,00 (Um mil e quinhentos e
setenta e cinco reais) - Data de assinatura: 22/02/2022.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: